
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882 67Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2015

CPF: 57408629220
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: NOVO REPARIMENTO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 13/05/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826103

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 027/2015 DE 08 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 020/15-DIOP,
RESOLVE:
Art. 1º- Criar o Comitê Financeiro do CredCidadão Polo Marajó, 
com os seguintes nomes abaixo:
Pedro Paz - Representante do Banpará
Ana Ângela Fialho Félix - Gerente Regional Pólo Marajó.
Maria Ivanilde Macedo Chucre - Coordenadora Regional-
CREDCIDADÃO.
Art. 2º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretor Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 825914

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028/2015 - DE 07 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Breno Ruffeil Gomes, matrícula 
5890041/3, CPF 899.618.892-15, ocupante do cargo de Assessor 
Jurídico, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
200,00 (duzentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339033 200,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 826042

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2015 - DE 07 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para o município de Tucuruí a fi m 
de participar das Audiências Públicas Regionais PPA 2016/2019.

Nº Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Breno 
Ruffeil 
Gomes

5890041/3 ASSESSOR 
JURÍDICO

11à 
13/05/2015.

2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 826038

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 038/2015

OBJETIVO: Participar da reunião  ordinária do GAETE ( Grupo  de 
articulação e erradicação ao trabalho escravo).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA.
SERVIDOR:
1- LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 55588833. PERÍODO: 14/05/2015 a 
14/05/2015; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 825967

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
-Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 007 de 12 de março de 2015, 
referente a diárias, publicada no DOE nº 32.846 de 13 de março 
de 2015, protocolo 805682, processo 2015/97347.
Michel Mendes Durans  da Silva
Secretário de Estado  de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 826107

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO 
PORTARIA Nº 888/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 08 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA 
NOJO, ao servidor JOSE FERREIRA DE JESUS LIMA, ocupante do 
cargo de MOTORISTA, Matrícula Funcional nº 5725461, lotado no 
CRASHM, no período de 31/12/2014 a 07/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 825856

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 995/2015 - NGP/SUSIPE    

BELÉM/PA, 08 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO, ao 
servidor IVAN DE OLIVEIRA FERNANDES, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5798078, lotado no 
PEM II, no período de 27/04/2015 a 04/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 825934

PORTARIA Nº 996/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 08 DE MAIO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor JOAD DA SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5906768, lotado no 
CRR ITAITUBA, no período de 01/04/2015 a 10/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 825935

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1022/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 08 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO, ao 
servidor JORGE NATALINO DINELI SIQUEIRA, ocupante do cargo 
de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5909001, lotado 
no PEM I, no período de 20/01/2015 a 27/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 825968

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 988/2015-NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 06 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA 
NOJO ao servidor ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Matrícula 
nº 5296544/5, ocupante do cargo de SUPERINTENDENTE, lotado 
no GABINETE, no período de 30/04/2015 a 07/05/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 826157

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 08/05/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSIEL DE BARROS NUNES (AGENTE 
PRISIONAL)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 825944


